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PO HISTORYCZNEJ DECYZJI HITLERA
Zerwanie paktu lokarneńskiego, zapoczątkowywuje nowy ukad sił
WARSZAWA, 8.3 {tel. wl.). We

dług ostatnich wiadomości nadeszłych 
ze stolic europejskich wystąpienie Hi
tlera niemal we wszystkich państwach 
wywarło sensacyjne wrażenie. Wszę
dzie odbyły się posiedzenia gaibimetów 
celem zastanowienia się nad wytwo
rzoną sytuacją. Prasa całego świata 
ment'uje mowę Hitlera, a w szczegól
ności komentowany jest następujący 
ustęp zamówienia:

Niemcy spełniły ofiarę. Palkt francusko- 
sowieckii pczosłaje natomiast w sprzeczno
ści z Locarnem, Nie uchodzi, ab}7 Francja 
i Sowiety niezależnie od decyzji Rady Ligi 
Narodów rozstrzygały kwestje winy i sta
nowiły o obowiązku niesiena pomocy. 
Francja zawarła poprzednio umowy so
jusznicze również z Pol.-iką i Czechosłowa
cją, przed paktem reńdkim, ale Niemcy nie 
wystąpiły przeciwko temu po pierwsze po- 
tieważ .pakty te w przeciwieństwie do pa
ktu francusko^so-wiedkiego, podporządko
wano decyzjom Ligi, a po drugie, ponieważ 
zarówno ówczesna Czechosłowacja, jak i 
przedewiszystkiem Polska prowadzić będą 
w pierwszej liinji pollitykę wyłącznie obro
ny własnych interesów narodowych. Niem
cy nie obcą atakować tych państw i nic 
wierzą, aby w interesie tych państw leżało 
atakowanie Niemiec. Przede wszy stkiem 'a- 
ktem jest — ciągnął kamdlerz — że Polska 
pczcstanie Polską, a Francja Francją. Ro- 
3ja eowiacka natomiast jest państwowo 
zo r gain izowT ana eksipozytu ra św iatopogl ąd u 
rewolucyjnego. Nie da się stwierdzić, czy 
jutro lub pojutrze również i we Francji 
nie zatryumfuje ten światopogląd. Wów
czas. a z tem się musi liczyć niemiecki mąż 
staniu, jest pewne, że to nowe bols-zewic- 
\ic państwo stanie <óę sekcją bolszewickiej 
międzynarodówki. Miejscem, skąd wycho
dziłyby dyrektywy, nie byłby wówczas 
Paryż, lecz Moskwa. Niemcy nie mogłyby 
żv’atakować Rosji, podczas gdy Rosja m 
głąby to uczynić za pośrednictwem *>woic K 
?k>ponendów. Stwierdzenie, kto jest na
pastnikiem. zgóry byłoby przesądzone. Od 
tal \icmc) ostrzegali przed t?mi następ
stwami w rozwoju stosunków euroipej- 
-kioh, co zbywano argumentami o niedo
skonałości przygotowań wojennych So
wietów.

Podtrzymując w dahzym ciągu gotowość 
•łużenka spr rwie porozumienia nienriecko- 
hanruskiego, kanclerz oświadcza, że wo
bec ostatecznej ratyfikacji paktu między 
Francją a. Sowietami, zmuszony jest zre
widować swe stanowisko wobec nowopo
wstałej sytuacji i wyciągnąć konieczne 
stąd konsekwencje. Ubolewa on nad nimi 
osobiście, ale zmu&zony jest również u- 
względmić interesy narodu niemieckiego.

Wybory w Niemczech
BERLIN, 8.3. Jak j.uż donosiliśmy 

dnia 29 marca b.r. odbędą się nowe 
wybory w Niemczech, które mają wy
kazać jednomyślność narodu niemiec- 
kiego z estahniem posuinięc-iem kan
clerza Hitlera. Akcję wyborczą zapo
czątkuję wielka mowa min..Goebbel
sa. Uoz.iał w wyborach wziąść będą 
mogli tylko obywatele należący do 
'asy aryjskiej.

Ibi tanti iii sWsltu
MOSKWA, 8.3. W diniu wczoraj

szym wystartował do stratosfery zna
ny lotnik sowiecki — Szewczenfco, 
który chciał zbadać motor nowej kon- 
st.iukc.ji. Lotnik wzbił się na wysokość 
10000 mtr.. gdzie panowała temperatu
ra 60 st. poniżej zera. Lot udał się 
znakomicie. ,

WRAŻENIE W BERLINIE
BERLIN, 8.5. Europa postawiona zo

stała przed nowem fair aceompli. Na
wet wśród najlepiej poinformowanej 
dyplomacji na terenie Berlina do węzo 
rajszeęo wieczora z taką ewentualno
ścią się nie liczono. Jeżeli Niemcy 
przystąpiły do gry tak ryzykownej, 
przypuszczać należy, że liczyły sic z 
jakimś jednym chociażby czynnikiem 
w Europie który mu tę grę ułatwił Kto

Pierwsze stronnictwo polityczne
w Sejmie

WARSZAWA. 8.3 (tel. wł.). Założo
na niedawno grupa działaczy społecz
nych wiejskich, złożona z 4 senatorów 
i 22 pogłów, ogłosiła wczoraj deklara
cję, z której wynika, że grupa ta ani- 
bicjonuje do roli klubu politycznego, 
na wzór klubów w dawnym Sejmie. 
Z deklara-cjii, 'ułożonej w stylu pate
tycznymi wynika, że grupa ta pragnie 
oprzeć się na „szeregach pracujących**  
a w szczególności na ludzie wiejskim 
i pragnie organizować wieś pod wpły
wem gospodarczym i kulturalnyai). W 
tych zwrotac-h deklaracji znać wipływ 
ostatniej mowy, wygłoszonej w Sej
mie przez p. min. Poniatowskiego.

Grupa określa również swioje stano

Kittta nueczks auisynczykw
W stolicy Etjopji popłoch

RZYM. 8.5. Komunikat oficjalny 
Nr. 149. Marszałek Badoglio donosi: 
Na froncie erytrejtskim resztki armji 
z prowincji Shoa kontynuują swą ka
tastrofalną ucieczkę w kierunku po
łudniowym. Dostają się one często w 
zasadzki, przygotowane przez Tigreań 
czylków i Goiła, którzy mszczą się za 
doznawane przez tak długi czas ucie
miężenie.

Do prowincji Galla Borana napły
wa w dalszym ciągu ludność. której 
udało się wymknąć Abisyńczykoan. 
Ludność ta odda je się pod opiekę w le
ską.

Jeden z włoskich samolotów bomba r 
dujących przeleciał nad Addi-s Abebą. 
nie wykonawszy żadnych aktów wo
jennych .

ADDIS ABEBA. 8.3. Wczorajszy 
przelot lotników włoskich nad stolicą 
abisyńską wywarł wielkie wrażenie

MORDERSTWO W POCIĄGU
Zabitemu inkasentowi zrabowano 10.000 zł.

WARSZAWA, 8.3 (tel. wl.). W so- 
botę o godz. 4 popoł. powracał z Ży
rardowa do Warszawy pociągiem oso
bowym Jakób Zacherniain, zam. w 
Wanszaw.ie przy ul. Chmielnej 72, in
kasent hurtowni spirytusowej. Razem 
z nim wisiiadl w Grod zisk u Ma z. do 
pociągu niezmany osobnik, który za
jął miejsce w tym samyim przedziale. 
W sąsiednim przedziale jechało kilka 
uczenie i student.

W pewnej chwili, gdy pociąg minął 
Jaktorów, usłyszeli oni huk wystrzału 
rewolwerowego z sąsiedniego przędzin 

jest tym punktem oparcia dla ryzy
kownej gry niemieckiej — nie wiado
mo. Podejrzenia padają jednakże na 
Anglję.

Nowy krok Hitlera wywołał wpraw
dzie entuzjazm tłumu, lecz i zaniepo
kojenie wśród wielu myślących Niem
ców.

W Berlinie i w całych Niemczech 
panuje nieopisany entuzjazm spowo- 
du ..odważnej decyzji kanclerza".

wisko w zakresie szerszej polityki, za
równo wewnętrznej jak i zagranicz
nej.

Na czele grupv stoi pos. Dębicki, 
znany ze swoich radykalnych wystą
pień na terenie Sejmu, jak również z 
i ego. że przy wszystkich wyborach ko
misyjnych przeciwstawiał liście zgło
szonej przez marszałka Cara własne 
kandydatury.

Nie ulega wątpliwości, że nowa gru
pa jest przeciwstawieniem Kola rol
ników. w którem, pod dobrotfiwem 
kierow.nicwitem gen. Żeligowskiego, 
obok małych rolników mieszczą się 
także i-wielcy. a więc zieinianie-kon- 
■erwatyści.

na ludności, która zda je sobie sprawę, 
inż nie może się bronić przeciwko ata
kom lotniczym. Od południa, liczne 
grupy Abisyńczyków przenosiły się z 
całym dobytkiem do pobliskich lasów 
i gór, celem uchronienia się przed a- 
takami lotniczemi. Na rogach wszyst
kich ulic ustawiono pompy i inne uten- 
sylja straży ogniowej. Przygotowane 
od szeregu miesięcy schrony podziem
ne zostały otwarte dla ludności. W 
kołach dyplomatów zagranicznych pa
nuje przekonanie, że Włochy dotrzy
mują obietnicy, złożonej przed paru 
miesiącami rządom dwunastu państw 
i że Addis Abeba nie będzie bombar
dowana. W obecnej chiwilli w- Addis 
Abeba niema żadnych oddziałów woj
skowych, z wyjątkiem oddziału dla 
ochrony cudzoziemców w sile tysiąca 
ludzi.

łu. Gdy student wbiegł do przedzia
łu, którym jechał Zacherman, z prze
działu wyskoczył w biegu jakiś osob
nik z tec-zką w ręku. Na podłodze 
przedziału leżał w kałuży krwi Za- 
eherman.

Student pociągnął, za hamullee i po- 
iąg zatrzymano.
Student wyskoczył z pociągu i rzu- 

oil się w pogoń za uciekającym. Po
nieważ jednak nie miał przy sobie 
broni, obawiając się zasadzki, zawró
cił do pociągu.

Zacherman, pomimo natydnniasto- 
Bfuaoca jfefcanąkw. zkuabL ZaoJks 

Późnym wieczorem ulicami maszeru
ją uroczyste „fackelzugi1’, defilując 
przed oknami pałacu kanclerskiego.
POGOTOWIE WOJENNE FRANCJI.
PARYŻ, 8.3. W związku z sens ar y j- 

nyan posunięciem Hitlera., które wywo
łało we Francji ol/brzymie wrażenie, 
z dniem jutrzejszym wchodzą w życie 
zarządzenia bezpieczeństwa, a mianowicie 
obsadzone będą przez oddziały wojsko
we fortyfikacje i odcinki położone mię 
dtzy fortyfikacjami. Urlopy w arrrji ró
wnież z dniem jutrzejszym zostają co- 
iwęte, a przebywający na u Jopach, będą 
odwołani do swych oddziałów. Niema 
jednak mowy o powołaniu do szeregówr 
jednego lub kilku roczników zwolnio
nych, ani o przedterminowem wcieleniu 
najbliższego rocznika.

Ze zwiększeniem zarządzeń wojsko
wych postanowionych w dniu dzisiej
szym rząd francuski zaczeka na oficjal
ne stwierdzenie uchybień niemieckich 
przez Radę ligi Narodów. Wów cza*  to 
kierownicy polityki francuskiej zasta
nowią sję nad wzmocnieniem planu za
rządzeń bezpieczeństwa niezależnie od 
sankcyj, których domagać się będzie 
Genewa.

PREMJER FRANCJI KONFERUJE
PARYrŻ, 8-3. Minister spraw ir;-vg; a-r.i- 

:auych Flandin o*d  dzisiaj od godzimy 
4-ej popcłuidniu konferował bez przer
wy z posłami i ambasadorami poiszcze- 
gólcych kirejów przyjmując kó>jno: 
ambasadora angielskiego sir Jerzego Cler 
ka, ambasadora włoskiego CerrnłPtgo, 
następnie ambasadora sowieckiego Po- 
tiemkiina. Po konferencji z Po-t-Rmk nem 
mir.. Flatndm przyjął radcę ambasady 
polskiej w Paryżu Frankowskiego, a w 
końc<u posła czechcsłow rckieko O^ts*  
ky^go.

POSIEDZENIE GABINETU 
FANCUSKIEGO.

Dziś o godzinie 10 rano odbyło się 
posiedzenie gabinetu francuskiego, któ
re trwało 2 i póJ godziny. Uchwały ra
dy gabinetowej nie są znane. Jedynie 
do wiadomości publicznej dostała się 
pogłoska, że min. Flaadin we wtorek 
wypowie swoją opinję o wytworzonej 
sytuacji.

OBRADY W GENEWIE
PARYŻ. 8.5. Według ostatnich wiado

mości nade.szłych z Paryża, we wtorek 
zbiorą się delegaci państw, które pod
pisały trakta tiocarneńaki. celem wspól
nych obrad nad obecną sytuacją. Po zer 
wa-niu tegoż układu przez Hitlera.

inan co tydzień jeździł do Żyrardowa 
po pieniądze. Przypuszczalnie Zachęr- 
man posiadał w teczce około 10,000 zł.

O napadzie i zabójstwie zawiado
miono niezwłocznie wojewódzki urząu 
śledczy. Na miejsce wypadku wyjechał 
zastępca, naczelnika urzędu śledczego. 
W odległości 5 talm. od Jaktorowa a- 
reaztowano na szosie w kierunku Ży
rardowa nieznanego osobnika, które
go rysopis ztradza się z napastnikiem. 
Dalszy pościg trwa. Przy zatrzyma
nym teczki ani pieniędzy nie znale
ziono.
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• SPORT I WYCHOWANIE FIZYCZNE®
KIELECKI OKRĘGOWY ZWIĄZEK 

PIŁKI NOŻNEJ CZĘSTOCHOWA 
AUTONOMICZNY POP OKRĘG 

IAGŁĘBIA DĄBROWSKIEGO W BĘDZINIE 
Adres sekretariatu:

H. Gwóźdź, Będzin, ulica Cynkowa 13.
KOMUNIKAT WYDZIAŁU GIER 

I DYSCYPLINY Nr. 3
I. Poda je s.ię do wiadomości TUR Ząbko

wice, że prośba- ich z dmia 21.2.36 r. L. 11-36 
zos-tała za łati wioną odmownie. Z*  uwag i zas na 
spóźniony terunin, sprawa straciła na aktuail- 
moiści i nie może być potraktowana jako od
wołanie. Od “
2. Podaje się do wiadomości ŻKS ..S»msoa 

-Modrzę jów. na pismo Ich z dnia 15-2-36 r. 
L. 22-36, że wynik 2:1 z zawodów ŻKS Sam- 
hon — Brygada opublikowam y został komu
nikatem WGi.D. Nr. 28 pfct 5 z dnia 25.10.55 
r. i iiiwzgłlędmiofliy jest w tabeli.

3. Podaj? się do wiadomości KS Związku 
Strzeleckiego w Niwce, na pismo Ich z dnia
5.5.36 r. L. 2-56. że przyczyną niezweryfiko- 
w-a-nia zawodów Nordja — KS Zw Sfrzelck 
Ńiwka — jest brak z tych zawodów stpra.woz 
dania sędziowskiego z Podkolegjum ^ęttziów. 
o które WGiD, zwrócił się do tegoż Pod-ko- 
leg-jum.

4. Podaje się do wiadomości klubom — 
w łaścicielopi boisk, aby takowe w .związku 
z roz.ooczv.nająceui się sezonem ro»g>rywek 
piłkarskich. zostały doprowadzeń? do nale
żytego staniu używalności, gdyż w^.ystkie 
boiska będą przyjmowaine przez Komisję od
biorczą WGiD. W dniu 15 ma-rca 1935 r. od
będzie się odbiór boisk położonych w Będzi
nie. Czeladzi, Piaskach, Milo wicach i Grodźcu

Gospodarze boisk w wyżej wymienionych 
mi jj.$eo w ościach, winni należycie preyijioto- 
w.-ć boiska do odbioru, wyznaczyć lin je, 
zaopifrzM- się w taśmy do mierzenia oraz 
delegować w tym dmiu na boisko po 2 człon
ków Zarząlm. jako członków’ Komisji, odbior- 
</ j. Czas odbioru: v Będzwe — 10—11
i. no. w Czeladzi — 10 rano. Piaski - 10.30
;:mo, Grodziec — 12 w południe,

5. Zweryfikowano zawody z rundy jesien
ne f 1955 roku. O misiu zo*.tv.o  rezerw ki asy 
..A*:  6.10.1935 r. CKS — Umja- 5:5 i 2pkty 
dla CK-?: 5.11.1955 r. Sa-rmacja - Płomień 
0:5 i 2 pktv dla Płomienia — walkower. Sar
ni.reja nie urządziła zawodów. 10.11.1955 r. 
łlikoacb — Polięyjny 0:5 j 2 pkty <?.!*»  1’oli- 
cyjtn-ego — walkower H-ako-ach nie urządził 
z:: wodów.

O mó’'zcstwo klasy ..C4* I-ej podgrupy: 
2o 10.1955 r. Yikiorja — Jedność 0:5 i 2 pkty 
dla ' ' Im ości — walkower Yiktorja nie zawia
domiła. o miejscu i czasie zawodów. 3.11.1935 

Sadu,’ n II — Jaiworziłik 5:0 i 2 piaty dla 
>: buru II — walkower — Ja-worznik zrezy- 
głiow.jit z rozgrywek.

O iiu^firzostwo klasy „C" Ii-ej podgrupy: 
10.11.1.955 r. Gwiazda — KS Zw. Strzelecki 
0:5 i 2 pkty' dla Zw. Strzeleckiego —_ walko
wer Gwiazda uleząwiiadormikr o miejscu i 
czasie .zawodów. 24.11.1935 r. Nordja - - Ząb
kowice 5:0 i 2 pkty dla Nordji — walkower 
Ząbkowic.*  zlikwidowane. 1.12.1955 *,  TUR 
Ząb - Ząbków ce 5:0 i 2 pkty dla TUR Ząb 
ko’wice — walkower Ząbkowice zlikwidowa
ne. 8.12.1955 r. Ząbkowice — Gw-iazcte 0:5 i 
2 pkty dla Gwiazdy — walkower Ząbkowi
ce zlikwidowane.

Wyznacza tię zah.gle terminy zawodów 
nr 'trzow*sk :ch ni*odbytych  w rundzie jesień 
•nej 1935 roku. Klasa. „A**  CKS — Hakoaeh 
dnia 5 kwietmia 1936 roku. Rezerwy Klasy 
..A ' CKS — Hakoaeh dnia 5 kwietnia 1936 
roku. Klas? ..B . — Zgodnie z decyzją Okrę
gu (Kom. Zćir/ądu Podokręgn nr. 56 pkt. 2 
z dnia 7.12.35 r. Sajnson — Sosnowiec 45 cio 
minutowa dogrywka dnia 22 marca 1936 r
S..mso-n — KSM Niwka dmia 29 maro» 1936 
r. ku. Suuii-on — Placówka dnia 5 kwietnia 
1936 roku. Klirby wymienione na pierw szych 
miejscach są gospodarzami zawodów.

7. Podaje się do wiadoipości, że wszelkie 
za-w _dy tatk przyjaciełckie jak : m^rzow- 
skie nąk.ży zgłaszać do Podkolezj-mn Sę
dziów P. N. w Sosnowcu. Dom Społeczny, ul. 
Żytnia 10. III piętro pokój Nr. 44). > dołą
czeniem doWdrc/a-s obowiązującej 1ak»y kla
sa . A:“ 5 zł. — Klasa ,-B“. 2 zł. i Klą«a ,,C ‘ 
1 zł. Kluby, kfór? rozegrają zawody bez 
zgłoszenia Ich do Podko.Iegjum SPN. o ob a- 
dę — ukarane zostaną grzywną w wysokości 
pot-rófuej taksy zgłoszenia,

8. Podaje do wiadomości TS ^osno-
wG,“ w :Ainowcu. na pismo Ich z dnia
19.11.36 r. L. 10. P.N., że gracz Ciekala Sta
nisław z Ruchu. żo.stal zglosizomy <rła STS 
..Luja-* w Sa nowou w dmi-u 30 12.19y> r.

Rędzin. diiua 9 marca 1036 roku.
Przewodniczący WGiD (—) Bluszcz. 
Sckretrr/.: (—) J. Kościuch.

„OPTOFOT“
SOSNOWIEC 3 Maja 11

Zamieniamy stare odbiorniki na nowocies- 
ne typy. Największy wybór Radjoodbior*  f 

ników w Zagłębiu.

Treningi piłkarzy „Unji“
Sekcja piłki -nożnej STS. .,Unja‘' roz- 

pp zyna w bieżącym tygodniu treningi 
mu sTadjor.ie, które odbywać się będą 
we wtorki : czwartki < d godz. 3 po poł.

V\ najibliższą niedzielę d'rinżyna piłkar
ska j.Uinji4’ lOizegra spotkanie koćeżeń- 
-kie ż "jędrna z diru-zyr. śą^kich

Zalitfizeoie iUjiiMiu liiinuii 
w boksie Zagłębia Dąbrowskiego

Weaoraj odbyły się v sali I boru u 
batoliekięgo w Si.suowtu. wobec kil
kuset widzów, finałowe walki o mi- 
strzosiwo indywidualne w boksie Za
głębia Dąbrowskiego.

Wyniki spotkań deeydiń<t<ych o ty
tułach mistrzowskich były następu
jące:

w. musza: Lejzorgen (Pol. K. S.) 
przegrywa na punkty z Żeieznym 
(BKS);

w. kogucia: Welgrin (M) wygrywa 
w III starciu przez techn. k. o. z Bajt- 
nerent (N.);

w. piórkowa: Abraham (N) po za
ciętej walce wygrywa na painkty z 
doskonałym Cieplakiem (BKS); była 
to najładniejsza walka dnia;

w. lekka: zamiast Domańskiego 
(Pol ), któremu nie zezwolił walczyć 
lekarz, przeciwnikiem Brauzego (U.) 
był jego kolega klubowy Komorowski;

Narciarskie mistrzostwa Polski
St. Marusarz mistrzem Polski

W sobotę podczas liarciflirBkkih mi
strzostw Polski w Zakopanem odbył się 
bieg na 15 km. Na 145 /.gloszoDyich za
wodników stanęło ca starcie tylko 69, 
przysczetn. mjm0 tak niskiej ich liczby, 
trwający bojkot zawodów przez zawod
ników zakopiańskich przęprawclzony zo 
stał ty/iiko w części. Ze zranych zawod
ników nie eitartę-waili olimpijczycy — 
Orłowicz Gón&kii.

St-art i metą znajdowała się na Kala
tówkach. Trasa prowadził w wybitnie 
górzystymi teiet ie w kierunku doliny 
Kondrafowej, stokami Glewomtu, do Pie 
kiełka, sikąd dalej w*k  ieru-wku na doli
nę Gorzyckową przez Myśler-ickie Tur
nie na Kala-tówki. Śnieg nier.adzwyęjaj- 
ny, — miejecanni zmarznięty — firn i 
ciężki. Wa-rirnkti atmosfery zne niekorzy
stne. Parowała gęsta mgła, uniemożli
wiające możność widzenia.

Zwycięzcą w biegu 18 km. (bieg <>t- 
werty) został Karpiel (Strzelec) w czasie 
55:17 min.; 2) Wawrytko (Sokół) 56.03; 
3) Br, Czech 56.44 min; 4) Da-widek

PIŁKA NOŻNA
w Zagłębiu Dąbrowskiem

Ustalenie 5-ię w ostatnich dniach po
gody pobutlzii^ zarządy ^głęlhrowski«*h  
klubów sportowych do rozpo-żęcia se
zonu. To też wczoraj r.a nicktóiych bo
rkach rozCigia.no towarzy.,4kie zawody, 
jako treningowe przed się
m:st rzoctw-ami.

Wyn ki wczorajszych spotkań tcwąizy- 
skich są następu ją? e:
STS. Sosnowiec — KS. Płomień (Milo- 

wice) 2:2 (0:1)
Milowicki „płomień^ ?a»prosU dio siebc 

ambitny klub B-kla^owy STS. S<6D<»- 
wiec rozgrywając z nim mecz towarzyski 
Mecz dał wynik rem sowy 2:2 co jest 
duiżyau sukcesem S1S. Bramki dla gcici 
u-zy^ka^i: lewoek izydłowy i prawy łą
cznik. Płomień uzyskał jedną bramkę z

KRONIKA SPORTOWA
1KB. (Świętochłowice) — Wawel 

(Kraków) 9:7.
W Krakowie ba<w,lj {bokserzy IKB.. 

wygrywa'jąc mocz z Waiwelem w sitosui.n- 
ku 9:7. Niespodzianką 'była niefpzgt.rzy- 
ąiiiija Uwka Ś^i .i ka z M eezy.-law «kim.

P.O.S. w Zagłębiu Dąbrowskiem.
Powiatowy komitet PW. i WF. pi;>>wa- 
Izil w mb. roku akcję zdobywania POŚ 
Ogókui w jKFwiecie Bęid‘ziń<skim poza 
Sb r.owcem, Dąbrową i Czeladzią 850 o- 
sćb zdobyło POS. Zn znaczyć należą', że 
w samym Sosnowcu zdobyto w mb. roku 
około 1000 POS-ów 

w I rundzie wygrywa przez techn. k. 
o. Btamte;

w. półśrednia: Banach (Pol.) wygry
wa w IJ starciu .przez techn. k. o. wsku 
tek rezygnacji z dalszej walki Jeżow
skiego (ĆKS), w 1 starciu jeżowski 
walczył bardzo ładnie, posyłając na
wet lia deski Banacha.

w. średnia: Chudzik (U) wygrywa 
nieznacznie na pumlkty z Kostroniem 
(BKS):

w. półciężka: Moszkowicz (M.) wy
grywa w 1 randzie przez techn. k. o. 
z 0'bstem (ŁJ);

w. ciężka: Gładecki (U) — Herma- 
nowski (Pol.) wyigrywa w II starciu 
przez techn. k. o. Ilermanowski.

Sędzia w ringu p. Wiener, sędziowie 
punktowi pip.: Sadłowski, Rzyntan i 
W ende.

Nagrody zą najładniejsze walki o- 
trzymali: 1 — Wejjgriu, 11 — Abraham, 
III — Chudzik.

56.50, 5) Beiych 57.07, 6) Sbariisłaiw Ma
rusarz 57:16; 7) No waciki 58:11. 8) Sło
wicze 58:43, 9) Czepegor (SKN. Katowi
ce) 59:45; 10) Stop'ka 59 mim, Śkapień 
59:02, 12) Sikora, (SKN. Katowice) 59.58 
mim, Wszyscy zawodmicy ctanowub nao- 
gół klasę wyrównaną, a różnica czasu 
jest słosirnkowo niewielka.

Wyinóki d<o biegu złeżonego są nastę
pujące; 1) Wawrytko rota 240, 2) Czech 
Br. 254. 3) Dawidek 234. 4) St. Mariusairz 
251. 5) Mrowca 205. 6) Haratyik 204. 7) 
Mgirdula 202,5. 8) Dawidek 201. 9) Fie
dor 196. 11) Drobisz. 16) Kępny. 20) 
Cieślair.

Wczoraj odbył 6-ię konkurs skoków na 
Koud-ratoiwej; do konkursu do biegu 
złożowego startowało 21 zawodników, 
do konkursu o-liw ar tego 3?.

W obu konkurencjach Stanisław Ma- 
Dusatrz zajął pierwsze miejsce przed- Br. 
Czechom.

Mistrzem Polski został tem samem 
Stanisław Marusarz.

karnego.
Przedmecz rezerw 4:1 dla Płomienia.

KS. Cymkownia — KS. Placówka 2:2*
Wczoraj na kol. Pianki odbyły się 

pomiędzy KB*  nCymkownia* 4 Będzir. e 
KS. „Placówka4* Piaski, zawody kole
żeńskie w’ pillkę nożną. Wynik zarodów 
2:2 (1:1) D^a ..Placówki**  goale zdobyli: 
Macążek II i Lipski, dla ,,Cynk' wr.i’1 
Krzeszowski (jeden goal .^3»mobójc-zy“) 
Sędziował p. Wi' ztbicki b. dobrze.

Naprzód (Szopienice) — KS. Zew 
(Niemce) 5:1 (1:1)

Na horsku spor lwy pi w Niemcach od
był się wczo-.aj mecz w piłkę n'-ńną po
między drużynami: KS. „Naprzód‘‘ Szo
pienice, a KS. ,^ew4‘ Nieme-. Wynik 
5:1 (1:1).

Zwycięstwo Jędrzejowskiej
Podczas tuinnieju tenisowego w Men- 

tonie Jędrzejowska pokonała w półfi
nale Aingćeilkę Stamamsteig 6:4, 9:3.

Fort Bema (Warszawa) — Granat 
(Kielce) 10:6

W Kielcach odbył erę mecz bokserski 
pjęściaizy stołeiCzRego fąiptu Berna z miej 
scowym Grainatem; zwyciężylli goście w 
'tosninlkiu 10:6

Tom lice „Ruchu* 4 po Niemczech.
Po długich wyczek iwan iach Ruch o- 

trzymał w dniu 5 km. w drodze telefo
nicznej zgodę PZPN, na wyjazd do Nie

miec. Ruich zadem wyjed-zie z Hajd'uk w 
Wieiki Cztwartek tj. 9 kiwietnia na» tour
nee, pnzyczem 10 kwię^ja rozegra pier
wsze spotkanie we Wrocławiu z Vorwarte 
drugie w Dieźnie z tamte.iszym zespółenu 
Dresdi-er S.C.. oraz w lApsku z Foct^ną.

Powrót nastąpi we •wtorek dn a 14 
.■kwietnia.

Po ratz .pierws-zy Ruch skonzyteia z u- 
sług niemieckiego piz^lsię^omtiwa prze 
wozowego i uda się ma tournee nie ko
leją, leęz autobusem „Mewa” — ohfii- 
czeuym na 36 osób.

Przy bliższej kaiikuiicjć ckazalio się- 
że wyjazd- z iłajdnk przez Wro ław. 
Drezno, Lipsk i spowrąGm kafiknfiujc >>ę 
znacznie taniej ®i>ż koleją.

Ze składem drużyny Ruch ma nieco 
kłopotów, siętzegóicię jeśli d»zie o 4i:uj\ 
obrony — wskutek kontuzji C?eRp!eiza- 
któremu depierp kilka dni temu zdjęto 
gips z uogi.

Z tego powodu skład Ruchu będzie 
nast. 1'ąiutś ob-róaa-: Rurań^kt. Dziw>z. 
wzgiędme r.owy nabytek Kolanko, po
moc: Zorzyc-ki, Baduira, Panoliy*rz,  atak: 
wystąpi j-uż z Mrilimowskim, z Wo la. 
rzem. Pertenkiem. Gcmzą. oraz rezerw. 
Itnerem.
Wyniki gier sportowych w Dąbrowic.
Wczoraj w sali „Ogniska" w Dąbro

wie odbyły się oast-ęipujące sipotkania 
p-t mię-dzy klubami: „Unją" z Sosnowca 
a Tqw. giRni.. „Sokół-' w Dąbrowie, któ
rą lo-zcg^raiy: Siatkówkę pań i panów 
oraz koszykówkę panów. Wy pik i tupot, 
kań przed^taw.itiją się następująco: s’ąt- 
kówka pań 2:0 na korzyść „Linji". siat
kówka panów 2:1 r.a korzyść „Umji”.

„Sokół**  wytsłąipił w składzie osłabio
nym, brak em dobrych zaw odników ja-k 
B-rodcsińbik’*,  Zietliński, Witkowski i świ' - 
'ie-wski.

Koszykówka pauów: 17:11 dla ..Soko
ła''. Ke?ze dla „Sokoła" zjdubyii: , Athos'*  
5, Wennuc ński 5, Ki ińtki 3, Muthoń 2. 
Zieliński 2. Kosze dla ,»Unji“ zdobyHi: 
K ziół 4. Dotwećk; 3, Czekalski 2 Kurt 2

Ping poflg w Dąlwowie.
W nadchodzącą r< bułę tj. dnie 14 bm 

o godz. 18. w sali „Ogniska**  w Dąbro
wie odbędzie się cieka-we ^potkanie |>o- 
międ'zy gil-nym zes-poł ni sekcji pi-ng poi - 
gowej ..Sokcia1’ w Dąbrów’ic. a k^ulb^M 
sportowym „C.G.. Sehdn* ’ z Sosnowca.

W uh. robotę odbył się- w Dąbrow o 
mecz ping pongewy pomiędzy ..Sokołem**  
a 75 drużyną harccoką z Dąbrowy, któ
ra jest mistrzem hufca. Rozgrywka za
kończyła- się zw ycięstwem Sokoła w ^to- 
sur-kiu 6:1. Punkty dfla Sokoła zdcbyii: 
Wcsło, Kiciński, Mazur, Ziemski. Bab 
dye i Sieradzan. '

Knsociński będzie operowany
Jak się do-wiamujemy Janusz ku^ociń 

eki podda się dzisiaj operacji ko>ra-i.■?, 
Dper-acj' do-ko-na chi urg mjr. Levittoux 
w szpitalu ni. Ma szatka Piłsudskiego 
wr Warszawie.

Opvpa=vja polegać będzie nu wy ię i 
ką-letkl maziowej i ogójucm gkont-roiowN- 
n-u ątawjów ko-a na-

Czy doko4-a.ua operacja umo-żówi p■ - 
rót Ku^oc ińekiego na bieżnię — n-p 
nie można przewidzieć. W każdym faz- ■ 
po wycięc-u schorzałej kaletki Kw- 'ń 
■"ki w:óci do jdrow a i nie będzi-*  o - 
czuwał pr-zy hodzenju bólów, jakie o 

»U‘W»a4 d o-t yclw za®.

Warszawa—Bruksela 10:6
W-zo-raj o-dbyl się w \\ara/uw e mu.- 

dzynu-rodoiw y mecz bokserski W h*-? z- ■ ' a 
— Bruksela. Spotkanie zakończyło <’ę 
zwyicę:S't’wem Wars-zawy w s-tosurilku 1<J;6.

Ser-sa^jami ni czn była p~z<‘gratna B- - 
hdzn- Z Schel;łen..t,m Qra.z zwyi-ię.->.! ' > 
Węg.ięiwsikjego w wadze ciężkiej z B 
Ib-em."

Nowy rekord Kucharskiego
W Poama-niu odbyły g;ę w zoraj lckr d- 

altietyc.zne zawody w liaij, podiczae któ
rych Kucharslki urrtaJii owy Tekę-rd 
Po-bki w bi-igu na 500 m. uizy-sk u-j «-•*  
' zus 1 m. 14.25; 1090 m. Kucharska p z.e- 
był w 2 m. 51.2.

rozCigia.no
a.ua
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MODY.

Pierwszą jaskółkę wiosny stanowi ka- 
pc.iutsiz. Paryż n«osi już duże filcowe i 
s-icnukoiwe kąpelueze. wyglądające jak 
aureola, na których tle zairygowują się 
p.ofile. Kapelusz nakłada się z prawej 
Stroi-y prawie prostopadle, tak że cała 
lewa strona twarzy jest odsłonięta. Trzy 
ma. się na głowie za pomocą „cache - pe- 
ogne“ znajdującego się stylu- Rondo 
z prawej s-tirony jest wycięte w ząb. 
główka jest płaska, trójkątna i lekko za
darta styłu. Modny jest również mały 
filcowy toczek, składający się jakby z 
dwóch części: główka osadzona jest głę
boko i obejmuje całą, fryzurę; dokoła 
główki id/e szeroki pas, ocWąjący po 
bokach, a sprzeda wycię/ty sapie. Ca
łość pr-zyipr minia flamandzkie czepki.

'Modine będą również toczki innego ro
dzaju, bardzo wysokie i płasko zakończę 
no, osadtzone proste. Surowy kształt ta
kiego kapeduis-za łagodzi przypięty zbo- 
ku ptaszek z .raapostaiiteini skrze dlraimi. 
Pozatean w id zimy reminiscencje z placu 
■wyścigowego: fiicc. naśladujące dżokej
skie czapeczki z zaokrągflcremi daszka
mi. Brzeg takiej diżekiejki jest ztyłu 
wysoki j podnieś ony. główkę zdobi po
dłużna hałda, zaś z prawego boku ster
czą dwa wysokie i cieniutkie pióra. Kto 
ma sympatje do Chin, wybierze czarny 
aksamitny beret osadzony na diwucenty- 
•mettfOwyuu, również aksaimitinyim pa^ku. 
zupełni? prosto, tak. alby ciaoło znalawłc 
się w cieniu. Na wierzchu beretu nie
wielki kolorowy kwadrat, składający się 
z czerwonych i zielonych krążków. Ma
łe toczki, okrągłe i podłuiżue, ozdobione 
są kwiatami, piórkami htlb aplikacją z 
filcu. Kapelusze o diuiżycfo rondach, ró- 
twmomiernie podniesionych, lub spuszczo
nych z przodu i z tyłu będą w tym se
zonie także bardzo modne. Główki są 
wysokie i wąskie. zakończone płaskim 
kwadratem, albo też niskie i wyżłobio
ne wewnątrz.

Niestety wszystkie te kapelusze są na- 
o-gół mało twarzowe i przez to trudne 
do noszenia. Na Sizczęście istnieją k-ape- 
lusize ..uniwersalne0, nie tak krzyczą c 
modne, ale za to napewno ba.idz:ej twa
rzowe od tych sensacyjny<‘h pomysłów7.

Cełine.

FABR. CHEM. FARM..AP. KOWALSKI* WARSZAWA

PROGRAM RADJOWY

Zuchwały napad zamaskowanych bandytów 
na skład paszy w Niwce

W ufb. sobotę o godz. 7 wieczór w 
Niwce dokonano niesłychanie śmiałe
go napadu bandyckiego. O tej porze 
do składu paszy Wojitasińskiego wesz
ło 4 zamaskowanych drabów. którzy 
steroryzowali rewolwerami znajdują
ce się w składzie osoby.

Kto zostanie dyrektorem
Kasy Bratniej Zagłębia Dąbr.

Jak w swoim czasie donosiliśmy, Ka
sa Bratała Zagłębia Dąbrowskiego 
rozpisała konkurs na stanowisko dy
rektora Kasy.

Termin składania kandydatur minął 
wczoraj, w najbliższych dniach zaś 
zarząd Kasy zajmie się rozpatrzeniem 
ofert. Przybrany kandydat, po zatwier
dzeniu go przez Ministerstwo opieki 
społecznej, objąłby urzędowanie z dn. 
1 kwietnia r.b.

Do zarządu kasy wpłynęło 6 ofert. 
Nie jest wykluczone, że nadeszły je
szcze inne oferty w ciągu wczorajsze
go dnia.

Jałś się dowiadujemy -ferfy na sta
nowisko dyrektora Kasy Bratniej zło
żyli pp.r b. poseł Aleksy Bień, b. pre
zydent Dąbrowy, wybrany również 
niedawno przez Radę miejską na to 
stanowisko, Cieplak, inż. Antoni No
wicki z Sosnowca. Br. Strzałkowski

ZYDZI MIĘDZY SOBĄ
„Buziobicie" między dziennikarzami żydowskiemi

Od noku wychodzi w Sosnowcu ty
godnik żydowski ..Zaglemibier Szlesi- 
szer Folksiblaft“, wydawany przez red 
Synichowk-za. Tygodnik ten broni in
gresów obecnego komisarza gminy 
.v y zin a ni o we j żyd o ws k i ej. fencera 
(mianowanego przez władze wojewód. 
<’e). który • poaobno usanował gospo
darkę ,°miny i postawił ją na wysokim 
•)OTiomie.

Przeciwinicy Tencera. sjoni^ci, za
częli od killku iygodmi wydawać rów
nież tygodnik ..Zaglemibier Leben;'. 
którego reda-k>toreni jetst niejaki Kcr- 
ner i Sosna.

Onc&dar. po przedsiawieniu żydow-

B ALENDARZYK

9 *
Dziś Franciszki 
jutro 40 Męczen.
Wschód słońca 6 rn. 12. 1
Zachód „ 17 m. 39. 1

Kina w Sosnowcu grają dziś
-iŁ: „Pan 1 wąrdowsiki

PAŁACE: „Kapitan Rood".
EDEN: „Dla ciebie tańczę‘‘.

X REKOLEKCJE PÓLZAMKNIĘTE W 
DĄBROWIE. W dria-ch, 9, 10, 11 bm. 
w sadi Akcji katolickiej w Dąbrowie 
odlbęidą się rekolekcje dle pamieu i So- 
daiicji Maiijauskiej, szwadni 1 KSMŻ. 
Początek dzisiaj o gcdiz. 10 rano. Dnie 
12, 13 i 14 ban. dla Katól. Stów. Niewiast 
Początek 12 bon. o godz. 10 ra^o.
X „TYDZIEŃ BEZROBOTNEGO4 W 
BĘDZINIE. f Setki‘ja zbiórko w©-unjpi azo
wa. lokalnego powiekowego Komiteitu 
Funduiszu Pracy w BęclzJnie, zawiade«n>ia 
że dziś, o godz. 18 w sali posiedzeń Ma
gistratu. odbędzie się zebrainie orgarize- 
cyjne,, Fyigodini-a bezrobotnego’’ na te
renie m. Bęidzina. Ze względu- r.a do-nló- 
słość powyższej akcji, lokadny Komitet 
Funduiszu Pracy, p*ro?i  o jaknajiiczniej- 
sze wizięcie udzi-ału w zebramiu, tak .de
legatów różaych instytuicyj społecznych 
jaik również i po^zeze-gólije osoby, kitó- 
ryan niedola bezrobotnych nie jest obo
jętną

PONIEDZIAŁEK 9 MARCA 1936 R.
6.30 Pieśń poranna i gimnastyka. 1.50 Kon

cert popularny (płyty). 7.55 Parę informa- 
cyj. 8.00 Audycja dla szkól 11.57 8ygnal 
ozkiisą, hejnał. 12.15 Audycja diia szkół: ..Cie
kawość pierwszy stop, en co... postępu” — 
pogadanka przyrodnicza w opracowaniu inż. 
Władysława Skrzypi icza. 12.35 D c. muzyki 
r-alonowej w wyk. Malej ork. P. R. pod dyr. 
Z. Górzyńskiego. 13.25 Chwilka gospodar- 
ot'wa domowego. 13.30 Lekcja języka pol-
• kiego. Prowadzi Mar ja Goryńska. 15.45 
Muzjka. Jekka^pio_-enki śpiewa Mieczysław 
Łogfz (płyty). 15.15 Wiadomości o eksporcie 
nolskiim. 15.20 Wiadomości giełdowe. 15.22 
Chwilka ‘■-po 1-e z na. 15.30 ,;Z pogodnych pie- 
•ni Stan.-ława Niewiadomskiego. Wy kona w- 

j ii i n a Godlewska i Andrzej Bogucki. 
16.00 ..Jak Kraików gościł Górnoślązaków” — 

gadanka dr, Józefa Reissa proL U. J. 16.15 
konottid zespól a Wiktora Tychowskiego i je 
■/ego Rosnera. 16 45 ..Sprawa parna Fijoła’ 
- ’<ec«:. Nd-piMiti Joachim Re-ncz i Maurice 
Maria"ud. 17.09 „Krzywda dziecka*' — poga- 
<|.:iij,ka - wygł. Róża Kk-ielewska-Zawadzka.
17.15 Minuta poezji : wiersze Szymona Zi
mo rowieża recytuje Zofja Gryff-Olszewcka. 
17.20 Mikołaj Rim-kij-Korsaków: Kwintet 
b-tlur na fortepian, flet, klarnet, waltornię

Ligot. 17.50 ..Pod snijącami liśćmi" — po- 
. Janka. — wv£.l. dr. Axc-1 Stjerna. 18.00 
!’• ;.u: Piotra Czajko w-kiego w wyk. Heleny 
>Iribiówny. 18.30 Muzyka lekka (płyty). t8.55 
\’.lua.!n<i pouadwka gospodarcza. 19.05 

’ zrzynka ogólna. 19JO Koncert reklamowy. 
•'.“'5' W j;’ :onioś?i -portowe. 19.50 Pogadanka- 

.•kbiirdna. 20.00 Nicwydane utwory Mieczy; 
-Liwa Kurhw icza. 20.55 „Obrazek z Polski 
u’ j.-ólcze-jimj” 21.00 Grota Turnay śipiewa 
w J Jcńśkk j>’G-. iiki. 21.30 „Na podzclowa- 
nym koturnie”. Wieczór literacki w oprać, 
dr. Zygmunta \ iwakowekiego. 22.00 Koncert 
symifotiicjny. 25..5 Muzyka taneczna (płyty).

Gdy dwaj bandyci pozostali w pier
wszym pokoju i teroryzowali szwagra 
Wojtasińskiego. bijać go kolbami re
wolwerów po głowie, dwaj inni udali 
się do następnego pokoju, gdzie znaj
dowała się p. Wojtasiiaska.

P. Wojtasińska nie straciła aaiimi.- 

b. urzędnik gw. hr. Renard. urzędnik 
ubezpieczałni Sławkowski: szóstym 
kandydatem, jest podobno jakiś reemi
grant z Ameryki, który niedawno 

rzybyl do Zagłębia.
Który’ ż kandydatów obejmie dość 

intratne sfanowist-o okażą najbliższe 
dni.

PRZYZNANIE ODPRAW
Wczoraj odbyło się posiedzenie 

rządu głównego Kasy Bratniej Zagl 
kia DąbrowSkie-ao na którem przyzna
no odprawy 140 człomkom kasy na 
'oczną sumę 170 tys. zł.

Wypłata odpraw nastąpi w najbliż
szych dniach.

Jak się dowiadujemy, zarząd Kasy 
systematycznie będzie obliczał wyso
kość odpraw według kolejności zgło
szeń. ' 

skiem urząd-zonem w teatrze miej
skim, Keimer i Sosina napadili na re
daktora Symchowicza i dotkliwie go 
mobili.

W sprawę wdał < ' policjant, który 
zabrał wszystkich do komisarjatu, 
gdzie skazano i<li doraźnie na zapła
cenie po 2 złote kary.

Po wyjściu z komisarjafu red. Sy-m- 
chowiez udał się do domu. Gdy zua- 
Iaz.1 siię on przy zibieigu -ulic Dekierta 
i Sienkiewicza został powtórnie napad
nięty przez Kernerr j Sosnę. Na krzyk 
napadniętego na miejsce zajścia przy 
był policjant, który zlikwidował zaj
ście.

Teatr Miejski w Sosnowcu
Dziś, dnia 9 bm. o jodz. 7 wiecz. przed

stawienie zakupione Ilia -zespołów r^botni- 
czvcih.. dosikonaki koimedja W. Katajewa p.t.: 
KWIECISTA DROGA-.
Jutro, dniu 10. bm. o god< 7 wierz, przed- 

rttaiwieinie zakup one dlą zespołów robo t ni - 
ezrcih. świetm komedja W. Katajewa p. t.: 
KWIECISTA DROGA4’,

JUBILEUSZ 30-LETNIEJ PRACY 
ARTYSTYC7NET P. W. ARCISZEWSKIEJ

Dnia 14 hm. odbędzie się jubiJeusiz 30-let- 
niej pracy artystycznej p. Wiktorji Arci
szewskiej. Dana będz:e komedia de Fileurs‘a 
i Cańlilav©t‘a- p.t.: ,.ŁADNA HlSTORJA“,

WYSTĘP OPERY WARSZAWSKIEJ 
W OPERZE „TOSCA“

Dnia 11 bm. o godzinie 8.30 wiecz. w tea
trze miejskim w Sosnowcu, zeąpół znakom - 
tych artystów opery warsizawskiej da jedno 
przedstawienie słymnej opery Pucciniego 
,.TOSCA“. W partji tytułowej świetna jej 
wykonawczyni primadonina Janina Ostrow- 
rihai, która olśniewa zarówno przepięknym 
głosem, jalk j niepospolitą urodą. Znakomitej 
artystce sekundować będą w naczelnych ,pa<r 
tjiach męskich, naiznakomilszy baryton poiskj 
Euigenjiuiaz Mósagikowsiki, który w partji Scar- 
pia, tworzy prawdziwe atrcydzielo sztuki wo
kalnej i artystycznej gry scenicznej oraz w 
ipartji tenora, Anatol Wroński, jeden z naj
lepszych polskich tenorów lirycznych. Przy 
pniljpicie znakomity kapelmistrz Rafał Rubin
stein.

Bilety nabywać można w firmie W. Cze
chowski, 5 Maja.

------XX------
X STÓW. PAN MIŁOSIERDZIA IM. 
ŚW. WINCENTEGO A PAULO W DĄ
BROWIE zatwiadamia człomkimie, że o- 
gólne miesięczne zebranie odibęidzie się 
we witereik 10 bm. o godiz. 16, w sail'1 
Akcji .knitoUicikiej,; 

szu i poczęła się szamotać z bandyta
mi. W pewnej chwili strąciła jednemu 
z nich maskę. Napastnicy zdetonowa
ni tern, chcieli zga&ić świiailio. przy- 
czean jeden z nich strzelił w lampę. 
Strzelając, trafił... w głowę p. WojLi
si ńską.

Na od°^ios strzału, brat p. Wiojitasiń' 
s-kiej, bity kolbami w drugim pokoju- 
zdołał się wyrwać z rąik oprawców i 
wyskoczył oknem. Podążył za nim w 
pościgu jeden z bandytów. Goniąc u- 
ciekającego natknął się na jakiegoś 
przechodnia, a sądząc, iż on jest ści
ganym strzelił do niego, trafiając go 
w nogę.

Strzały bandytów spowodowały a- 
lanm. Widząc dla siebie niebezpieczni 
jyfcuaeję bandyci rzucili się do u- 
cieczki.

Przybyła na miejsce napadu połicja 
poczęła energiczne śledztwo i pościg. 
Doprowadziło to do ujęcia 4 osób, po
dejrzanych o napad. Ze zrozumiałych 
przyczyn nie podajemy ich nazwiska. 
Dalsze śledztwo w toku.

Wojtasińfiką ’ jej brata przewiezic- 
no do szpiiala.

Napad wywołał oigrom-ne wrażenie 
w Niwce i okolicy.

Dochod zony
A ZOBOWIĄZANIA AUMENTARNE 

MĘŻA.
Sąd Najwyższy wyjaśnił, czy okolicz

ność,- ze żo-ne ma pewien dochód ze 
^wej prany fulb z ii-nyeh źródeł zwa nia 
męża, który bez winy żony uchyla się 
od wspóJnego pożycia, od ohoiwiążbu do
starczenia jej uitrzymunia.

Jak wynika z orzeczenie Sądu Naj
wyższego, obowiązek ten We je tylko 
wtedy, gdy d-ochód żeny jest wystarcza
jący dla jej utrzymania, lub głdy do
łu dy męża są tek alk te, iż nie mógłby 

on nic z nich zionie udzielić bez znacz
nego dle siebie usziczerlblku i byliby- wó
wczas sani w gorszem stosunkowo poło- 
że.upu niż żo^a.

X WALNE ZGROMADZENIE TOW. 
G1MN. „SOKÓŁ‘ W DĄBROWIE. Dn. 
10 bm. w lokalu •Ogi-iska” przy uil. 
Krótkiej 11 >w Dąbrowie odbędzie się 
walne zebranie członków gniazda dąb
rówek ego. Początek zebrania o godz. 
18 w I terminie, o godz. 19 w 11, bez 
wzgiiędu na ilość olbeCŁych. W&zy^y 
Członkowie ćwiczący i ws/pie-rejący. pro
szeni są o liczne i pu-uktuialne pnzybycie.
X ZJAZD DELEGATÓW ZESPOŁÓW 
TEATRALNYCH, CHÓRALNYCH i OR 
KIESTRALNYCH. Ubiegłej niedzieli, w 
lcfk.ail>u szkoły powgz. im. M. Konopnic
kiej w Dąbrowie odbył się zawarty 
zja-zd delegatów zespołów AeaRnaiaiyoh, 
chóralnyich i orkiestra.nych, działających 
na- terenie powiatu Będizińrkiago, Ne 
zjazd przybyło około 30 delegatów. Ze 
wzig^ęlclu na obfitą ilość maiterjahi, szcze. 
góictwe spiawozdaa-ie zamieścimy w jed 
nym z najbliższych niumerów.
X „PANNA MĘŻATKA* * Sekcja dra. 
maiyciziia Rodzimy rezerwistów Koło So
snowiec - śródmieście odegra w niedzie
lę dii 15 ban. o godiz. 18 w sali Kolejo
wego Przysposcib ?nia Wojskowego przy 
uk Kil ńskiego — komedję w 3-ch aktach 
(4-ch odsłonach) Józefa Korzeniowskie
go pt. „Panna Mężatka'-. Reżyser Stefan 
Miedziński. Ceny miejsc: od 25 gr. do 
99 gi. Przedsprzedaż biletów w świetli 
cy Rędziny eeizerwistółw u p. W.róbCew- 
skiego, uŁ 3 Maja 22, (dom kolejowy).
X NOWE ORGANY DLA JASNEJ 
GÓRY. Jak się dowiadujemy, Przeor 
jasnogórski O. Norbert Motytewski pod
pisał uimcwę z l-mą Biernacki w War
szawie na wykonacie d>ią Bazyliki Ja
snogórskiej widk^-h organów 30-gloso- 
wych ze wisizy^tkicmi u-rządzeniami no- 
moezesnemi.
X PODEJRZANA WŁASNOŚĆ. Policja 
w Mysłowicach pizytrzymała Jana Sta
ch wslkae-go z Sosnowca wraz z koniem 

wozem oraiz szyn-am: pochoutzą orni z 
kradzieży. Stąehowski nie umie objaśnić, 
jaką dro-gą deszedł do w łasności konia- 
wozu- i użyła, Stachowskiego osa J zono 
w areszcie.



..KUR IER ZACHODNI" poniedziałek 9 mat'a 1936 roku. Nr. 68.

Po powrocie z teatru, lub kina gorącą 
herbatę w ciągu kilku minut da Ci

1MBRYK ELEKTRYCZNY.
CENA ZŁ. 24.— NA 10 RAT MIESIĘCZNYCH.

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA 
w ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIEJ S. A.

Iw---- ----------------------------------- -——-------------------------------------------------------

Dziś ostatni dzień
epopeja filmowa osnuta na tle przepięknych legend ludowych p. t.

PSI HSIIOfSIl
Bierze udział wielka 13:

Bogda, Barszczewska, Malicka, Ćwiklińska, Lin- ' 
dorfówna, Brodniewicz, junosza-Stępowski, Jaracz, 
Węgrzyn, Samborski, Znicz, Kurnakowicz, Sielański, j

KINO

EDEN
Dziś ostatni krzyk kinematografii:

Muzyczny melodramat.

DLA CIEBIE TAŃCZĘ
w mii gi. Jean Hartów i William Powell

Nadprogram: Tygodnik Pata
Początek I seansu o godx. 17.30.

KINO 
„ Paiace 

w Sosnowcu ul. 
Warszawska 2.

Film nazwany przez cały świat Dziś ostatni 
„B E N - H U R E M 1936' Roku" dzień 
Arcydzieło filmowe według słynnej powieści 

Rafaela Sabatiniego p. t.„Kapitan blood”
1

lody już igtaeją
Silne wiatry naniosły na jiasze wybrzeże mor 'olbrzymie zwały kry. która uwięziła 
łodzie rybackie na przeciąg szeregu dni. Obecinie naskutek panującego od cizeregtu dni 

eiephn lody stopniały ;u wol.nily z okowów łodzie.

NIECZYSTE SUMIENIE
—. Kochanie, zapuśćmy zatdonę na prze

szłość! — odzywa się skruszony mąż.
— Ani mi się śni — odpowiada żona — 

płaszęz futrzany to minimum.

EGZAMIN
Profesor: — Jak można było przystąpić do 

gzaminu bez przygotowania.
Student. P.rz-eciiwnie panie profesorze ja 

jestem przygotowany nawet na najgorsze.

S CIEKAWE
NAJWYGODNIEJSZY ARESZT 

STOI PUSTKĄ W... WATYKANIE 
Małe państwo Watykańskie nie chce pozo

stawać w tyle pod żadnym względem w sto
sunku do innych państw. Niedawno przy
pomniano sobie ua dworze Ojca św., że Wa
tykan nie posiada wogóle aresztu. Zabrano 
sic więc do pracy, przyczem paipież intereso
wał ię bardzo leni, aby areszt watykański 
był jaknajbardiziej humanitarny. Całe „wię
zienie" składa się z trzech cel mieszczących

ZAKŁAD STOLARSKI
MEBLOWO-BUDOWLANY

•■CICHY
mistrz stolarski

SOSNOWIEC, ul. Piłsudskiego Nr.

Wykonuje wszelkie roboty meblowe 
najskromniejszych do 1
szych według J ~

krajowych i zagranicznych.
wykonanie pierwszorzędne pod gwarancją 
Ceny kryzysowe.

Warunki płatności b. dogodne.

Cztsia okazyina sprzedał minii . 9103 

52
, °d

na j wykwintnie j- 
najnowszych katalogów

się na parterze jednego z historycznych gma 
chów Watykanu. Staraniem Ojca św. zaopa
trzono podwórko więzienne w kryty deptak, 
a to w tym celu, aby presumpty wni ar-.z- 
tanci mogli zażywać przechadzki nawet w 
niepogodę. W kołach waty kańskich czekają 
z pewnego rodzaju ciekawością na pierwsze
go aie^ztanta. Ale chwilowo nie można go 
się jakoś doczekać.

! 
I

I
8

Ii

KUPNO i 
SPRZEDAŻ

KARBOLINEUM 
SADOWNICZE

•hemŁkalja do tępienia 
szkodników w połu i 

ogrodzie, nawozy
sztuczne R. Barczyk 
Skład Apteczny. Bę
dzin. Kołłątaja 1 (róg 
KośHelnęji. ’ 623

LOKALE

5 POKOI
z kuchnią, wygodami, 
do Wynajęcia. Wiado
mość u dozorcy Pił
sudskiego 2. 1361

MIESZKANIA
3 pokojowe i wygoda 
mi do wynajęcie od 
zaraz. Sosnowiec, Pił
sudskiego 18. Wiado
mość fol. 10-15. 1368

Różne
WISŁA 

wydzierżawię pensjo
nat niedrogo, dobry 
punkt. Oferty Sosno
wiec ,Kurjer Zachod
ni ..Okazja ■' 1377

raasHisai
REKLAMA
JEST DŹWIGNIĄ 

HANDLU!

CHARLES BARRY

Taiefflnita lilii inHi
Przekład Janiny Zawisza - Krasuekiej

95 -----
pretekstem usiłowania zabójstwa Duncana. 
Poinformować o tern Głównego Komisarza' .

Wysławszy depeszę, wrócił do komendy policji
— Jak będzie z rozprawą śledczą? — zapytał.
— Inspektor widział się już z sędzią — pdiparl 

sierżant. — Rozprawę naznaczono na dziś po po
łudniu, ale są jeszcze pewne przeszkody.

— Jakie, mianowicie?
— Otrzymałem właśnie świadectwo lekarskie 

stwierdzające, że pani Tretlieway uległa groźne
mu! atakowi nerwowemu i nie będzie mogła staw o 
się na rozprawę, aby stwierdzić tożsamość zwłok.

— Całkiem nieźle! — zawołał Gilmartin.
Sierżant spojrzał naii zdziwiony.
— A pan wdzał ciało? — zapytał po chwili 

detektyw.
— Owszem, proszę pana.
— Przyjemny widok, dla kobiety, prawda?
— Widok straszny — odparł sierżant z prze

jęciem — ale prawo nie liczy się z lakierni rzeczami
— Otóż, sierżancie —• zaśmiał się wesoło Gil-. 

martin — nie wiem, czy pan kiedyś o tern słyszał, 
ale ja słyszałem ze źróde wiarogodnych, że to cale 
nasze prawo, to jedna1 wielka bzdura.

Policjant kornwalijski bvł zaskoczony temi sło
wami, co odmalowało się wyraźnie na jego twarzy, 
lecz nie zdążył nic odpowiedzieć, bo w tej chwili 
zadzwonił telefon.

— lak jest — usłyszał Gilmartin z sąsiednie
go pokoju. — Owszem, jest tutaj.

— Do mnie? — zapytał detektyif.
— Tak. proszę pana. Dzwoni inspektor Straker 

z Wadebridge.
Policjant oddał mu słuchawkę.
— Witam! — usłyszał detektyw- głos w telefo

nie. — Bardzo się cieszę, że nana zastałem. Mogli
byśmy się spotkać w willi generała Penhaligona 
za godzinę? Aylward odzyskał przytomność, a ge
nerał, jak stary idjota, tak z nim dużo rozmawiał, 
że podniecił chorego ogromnie i temperatura nagle 
podskoczyła. Aylward prosił, aby mu pozwolić 
złożyć zeznanie mnie i lekarzowi, więc .przyrze- 
kliśmy, że ja napewno przyjade Możeby pan także 
ze mną pojechał?

Owszem odparł Gilmartin — będę napewno.
— Zdążymy jeszcze wrócić na rozprawę — za

znaczy! Straker.
— Prawdopodobnie — przyznał detektyw. — 

Ale tutaj sierżant chciał jeszcze panu coś powie

dzieć. Gdybym nie zdążył wrócić, na wszelki wy
padek zostawię tutaj kartkę dla sędziego. Ylusi 
koniecznie odroczyć rozprawę....

— Dlaczego? — przerwał mu Straker.
— Sierżant już panu wszystko wyjaśni — od

parł Gilmartin. oddając słuchawkę policjantowi.
Po kilku minutach detektyw był w drodze do 

Rock, gdzie wynajął tego samego rozklekotanego 
Forda, którym jeździł już poprzedniego wieczora. 
U bramy willi Trevoneglaze spotkał inspektora 
Strakera, zsiadającego z motocykla. Obydwaj 
poszli do willi szeroką żwirową alejką.

— Wołałbym, żeby ten stary Penhalitgon nic 
Aylwardowi nie mówił — mruknął Straker.

— Ach, o ile się nie mylę — rzekł Gilmartin — 
to wszystko nie ma wielkiego znaczenia Rozmo
wa mogła tylko źle podziałać na stan zdrowia tego 
młodzieńca, którego rai zresztą bardzo serdecz
nie żal.

— A ezy jego zeznanie nam się przyda? — 
zapytał z ciekawością Korowali jeżyk.

— Do zupełnego wyświetlenia nie przyczyni 
się — odpowiedział Irlandczyk. — Zdaje mi się, że 
mniej więcej wiem, o czem on zechce mówić. W 
gruncie rzeczy przyjechałem tylko dlatego, że nie 
miałem teraz nic lepszego do roboty. Próżnuje po- 
prostu do ostatniego widzenia się z pańskim przy
jacielem Douglasem.

(D. c. n.)

SOSNO H Re. akcja: Piłsudskiego Nr. 4. 
TeL 64. Skrytka poczt. 62.

A 'mHistracja: Piłsudskiego 4. Tel. 73.
Redaktor naczelny przyjmuj© 
od godz 11 — 1 i od 6 — 7.

Rękopisów redakcja nie zwraca.

« ,S wiersz milimetrowy jednotomowy: na 1-ej stronie, względnie przed tekstem 60 gr.; 
B g w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne to — 50 gr. za każdy wyraz 
I g Szerokość szpalt przed tekstem i w tekście ?0 mm, za tekstem 55 mm.; w niedziele!

~ . świetr 25W drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy drak oraz przestrzega- 
£ O nie miejsca ogłoszeń Admin. nie odpowiada.

SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA.
Po 10 wyrazów w każdem kosztują: 

♦0 drobnych O£ł. 20 zł.
20 drobnych ogŁ 13.00 zł.
10 drobnych opł. 7.00 zL
5 drobnych ogł. 4.00 zł. 
wyraz dodatków v <1od‘ ■ > * po 5 g

i
| Za każdy
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